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Annatatsiya: Ushbu maqolada bo’lajak rahbarning bajarayotgan vazifasiga 

nisbatan tanqid qilinish asoslari, hamda uning tanqidiy fikrlash qobilyatlariga 

asoslangan. 

Kalit so’zlar: Tanqid, tanqidiy fikrlash, egoistlik, konteksitlar, avtoritarizm, 

rad etish, absolutizm, egosentrizm.  

So’nggi yillarda ta’lim tizimining umumta’lim bosqichida tanqidiy fikrlashni 

o’rgatish, o’qitish ishlari qizg’in tus oldi. Ayniqsa, muxtaram Yurtboshimizning 

“Prezident maktablarini tashkil etish chora-tadbirlari to’g’risida” 2019-yil 20 

fevraldagi PQ-4199-sonli qarori natijasida yurtimizda tashkil etilayotgan Prezident 

maktablarida ta’limni davom ettirish niyatida bo’lgan o’quvchi-yoshlarni 

imtihonga tayyorlashda aynan tanqidiy fikrlashga doir bilimlarga ehtiyoj keskin 

oshdi1.  

Tanqidiy fikrlash insonning dunyoqarashida keskin burilish yasaydi. Tabiat 

va jamiyatda bo’layotgan voqea-hodisalarning asl mohiyati namoyon bo’la 

boshlaydi. Tanqidiy fikrlash muvaffaqiyat qozonishga, baxtli yashashga, mo’may 

daromad topishga, hurmat qozonishga xizmat qiladi. 

Har bir shaxs ongida kechayotgan fikrlarni aytganda tashqi ta’sirning 

toʻsiqlariga uchraydi. Bu toʻsiqlar tanqidlardir. Suqrotning takidlashicha, “Inson 

yaxshi hayot kechirishi uchun u tanqidiy savol beruvchi va soʻroq qiluvchi ruhga 

ega boʻlishi kerak”.         

                                                           

1 O‘zbekiston Respublikasi Prezidentining qarori, 20.02.2019 yildagi PQ-4199-son 
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 Tanqidiy fikrlash bu muammoni aniqlash va bu haqda bilimlarni sintez 

qilishning yetarlicha tizimli usuli boʻlib, shu bilan siz yangi gʻoyalarni ishlab 

chiqish uchun zarur boʻlgan istiqbolni yaratasiz. Rahbar bu boshqaruvchi, uning 

tanqidiy qarashlari bilan korxonani oʻzgartirish mumkin. Samalyot uchuvchisi 

suhbatda koʻpchilik samalyotlarda parvoz qilish xavfli deb hisoblaydi, lekin aslida 

samalyot yerda ekanligida yanada xavfliroqdir. Nega deganda samalyot qancha 

koʻp yerda tursa u shuncha tez zanglaydi va ishdan chiqadi. Rahbar shaxs ham oʻz 

olib borayotgan siyosatda tanqidlarga ijobiy tomondan qaramasa va toʻgʻri tanqid 

qila olmasa yerda turgan samalyot kabi zanglay boshlaydi. Zamon bilan hamnafas 

turgandagina va unga yoʻnalgan tanqidlarni toʻgʻri qabul qila olgandagina u 

rivojlanishdan aslo toʻxtamaydi.        

 Tanqidiy fikrlash bu xulq-atvor va e’tiqodga koʻrsatma sifatida ma’lumotni 

mustaqil ravishda tahlil qilish, sintez qilish va baholash jarayoni. Amerika  

Falsafiy Uyushmasi tanqidiy fikrlashni "Maqsadga muvofiq oʻz-oʻzini tartibga 

soluvchi mulohaza yuritish jarayonidir. Jarayon esa dalillar, konteksitlar, 

kontseptsiyalar, usullar va mezonlarni asosli koʻrib chiqishga imkon beradi" deb 

taʼriflagan.  Baʼzan tanqidiy fikrlash "fikrlash haqida oʻylash" deb taʼriflanadi. 

Tanqidiy fikrlash koʻnikmalariga talqin qilish, tekshirish va fikrlash qobiliyati 

kiradi, bularning barchasi mantiqiy tamoyillarini qoʻllashni oʻz ichiga oladi. 

Tanqidiy fikrlash surishtiruv vositasi sifatida juda muhimdir. Shunday qilib, 

tanqidiy fikrlash taʼlimning ozod qiluvchi kuchi va insonning shaxsiy va fuqarolik 

hayotidagi kuchli manbaidir.Yaxshi fikrlashning sinonimi boʻlmasada tanqidiy 

fikrlash keng tarqalgan va oʻzini-oʻzi tuzatuvchi inson fenomenidir.   

 Halpernning fikricha, tanqidiy fikrlash  avvalo muammolarni hal qilish, 

hisoblash va ehtimollikni muvaffaqiyatli qoʻllash kabi oʻrganilgan qobiliyatlarini 

oʻz ichiga oladi2. Bu dunyoda hammaga tugʻma qobiliyat in’om etilgan, biz 

shunchaki undan unumli foydalana olishimiz lozim. Barchaga maʼlum Martin 

                                                           
2 https://uz.wikisko.ru/wiki/Critical_thinking 
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Lyuter King ham oʻz orzulari yoʻlida qobiliyatlaridan unumli foydalana olgan. Siz 

orzularingizni emas, orzularingiz sizni tanlashadi. Siz esa ularni tutib qola 

olishingiz va imkoniyatlaringizdan unumli foydalana olishingiz zarur.  

Koʻpchiligimiz yarim tunda oʻgʻri bostirib kirib barcha mol molkumizni 

oʻgʻirlab ketishidan qoʻrqamiz, lekin bilmaymizki aslida haqiqiy oʻgʻri bizning 

miyamizda, ongimizda orzularimizni oʻgʻirlash uchun yashaydi, uning ismi 

qattiyatsizlik. U bizning maqsadlarimiz, orzularimizni amalga oshirish uchun 

toʻsqinlik qiladi. Inson oʻz ustida qattiq mehnat qilganda barcha orzulariga 

erishadi. Tanqidni toʻgʻri qabul qilish ham shu jumlasidandir. Oʻz maqsadingizga 

erishish yoʻlida koʻplab qiyinchiliklar, muvaffaqiyatsizlikka duch kelishingiz 

mumkin. Bu taslim boʻlishingiz kerak degani emas. Birgina misol dunyoga 

mashhur Stivens Bilberg uch marotaba rejissyorlik maktabidan haydalgan.   

 Opera Vinfer televideniye uchun noloyiq deb topilgan, Bions kuylagan 

qoʻshiqlari qattiq tanqid ostiga olingan ammo ularning hech biri ortga chekinishni 

hayoliga ham keltirmagan. Hozirda bu insonlarning qay darajada mavqeiga ega 

ekanliklari barchamizga maʼlum. Shuni unutmaslik kerakki qiyinchiliklar va 

tanqidlar taraqqiyot mevasi boʻlib xizmat qiladi. Barchasi insonning oʻziga 

bogʻliq, qiyinchiliklarga chidam va bardosh berib oʻz orzularingizni roʻyobga 

chiqarishingiz yoki aksincha birgina otilgan tanqid toshiga dosh berolmay oxir 

oqibatda afsus va nadomat ichida qolish ham mumkin3.  

Tanqidiy fikrlash yettita tanqidiy xususiyatga ega: 

1 Qiziquvchan va qiziquvchan 

2. Turli tomonlarga ochiq fikrli 

3. Tizimli fikr yurita oladigan 

4. Tahliliy 

5. Haqiqatga qattiyatli 

6. Tanqidiy fikrlashning oʻziga ishonch bildiradigan 
                                                           

3SOROS xalqaro ochiq jamiyatining “Tanqidiy fikrlashni rivojlantirish asoslari” fanlararo dasturi. T., 2004. 
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7. Yetuk 

Garchi tanqidiy fikrlashni bir necha xil usullar bilan aniqlash mumkin 

boʻlsa-da uning asosiy tarkibiy qismida umumiy kelishuv mavjud - qoniqarli 

natijaga erishish istagi va bunga oqilona fikrlash va natija asosida erishish kerak.  

 Ideal tanqidiy fikrlovchi odatdagidek qiziquvchan, bilimdon, aqlga 

ishonuvchan, ochiq fikrli, baholashda adolatli, shaxsiy xolisliklarga duch kelishda 

halol, hukm chiqarishda ehtiyotkor, qayta koʻrib chiqishga tayyor, masalalarni aniq 

kompleksda tartibli tegishli maʼlumotlarni qidirishga gʻayratli, mezonlarni 

tanlashda oqilona, soʻrovga yoʻnaltirilgan va soʻrovning predmeti va sharoitlari 

kabi aniq natijalarni izlashda qatʼiy boʻlgan masalalar. Amerika Falsafiy 

Uyushmasi “Tanqidiy fikrlash” toʻgʻrisida bayonot bergan. Tanqidiy fikrlash 

odatda akademik qattiylikni oshiradi. Bu tafakkur kurashi va insonning intelektual 

kuchlarining oʻsishi bilan bogʻliq boʻlib, talabalarni oʻrganishining asl mohiyatini 

uygʻotadi.Ennisning tarifiga koʻra, tanqidiy fikrlash katta eʼtibor va miya 

faoliyatini talab qiladi. Tanqidiy fikrlash yondashuvi taʼlimga tadbiq etilsa, bu 

oʻquvchining miyasini yaxshi ishlashiga va matnlarni turlicha tushunishiga yordam 

beradi. Mantiqiy dalillarni oʻrganish tanqidiy fikrlashni oʻrganish bilan bogʻliq. 

Mantiqiy dalillarni tahlil qilish, shu jumladan ularning toʻgʻriligi yoki 

notoʻgʻriligini baholash bilan bogʻliq. Tanqid, tanqid qiluvchilar egoistlar deb 

atalsada aynan shu shaxslar tanlagan yoʻlingizni bexato deb oʻylaganingizda 

ulardan bir nechta xatolar topa oluvchilardir.      

 Tanqidiy fikrlash tufayli inson o’zining ichki kechinmlari va tashqi olam 

o’rtasidagi muvozanatni nazorat qila olishi va boshqarishi mumkin. Tanqidiy 

fikrlash asosida o’quvchilar o’zlarining qiziqish va qobiliyatlarini to’g’ri baholay 

oladi, o’zlariga to’g’ri baho bera oladilar. Bu esa kasb tanlash jarayonidagi muhim 

omil hisoblanadi. O’quvchilar o’zlarini qiziqtirgan kasbni tanlashlari bilan 

birgalikda tanlagan kasblari uchun zarur bo’lgan bilim manbalarini ham aniqlay 

oladilar, anglay oladilar.    
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